

Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa
w dniu 9 sierpnia 2016 roku



Ad. 1.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka powitała przybyłą na dzisiejsze posiedzenie Rady mieszkankę Osiedla Panią Mariolę Krajewską oraz pozostałych członków Rady Osiedla Żelechowa. Po złożeniu podpisów na liście obecności stwierdzono, że obecnych jest 10 osób, (nieobecni: Jan Sikora, Jolanta Sikora-Pogorzelska, Małgorzata Badach, Henryk Tolak, Beata Machowska). Lista obecności członków Rady Osiedla z pozostałą dokumentacją z posiedzenia Rady Osiedla znajduje się w siedzibie Rady. Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia przystąpiono do dalszych obrad.

Ad. 2 i 3.

Pani Przewodnicząca przypomniała o możliwości deklarowania się do udziału w dyżurach organizowanych w siedzibie Rady Osiedla Żelechowa w terminie od 26.07.2016 roku – 30.08.2016 roku.

Ad.4.

Podczas dyżuru w dniu 26.07.2016 r. wpłynął wniosek o bezprzetargowe wydzierżawienie gruntu o powierzchni 2 500 m² zlokalizowanego na działce 4/23, obręb 3067 w Szczecinie z przeznaczeniem na wypas owiec. Arkadiusz Lisiński zaproponował, że sprawdzi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczenie terenu oraz przeprowadzi wizję lokalną.

Ad. 5

Po odczytaniu treści protokołu z posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa w dniu 19 lipca 2016 roku, protokół poddano pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem.

Ad 6.

Z uwagi na nieobecność podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa Henryka Tolaka przedstawienie informacji dot. zadania pn. „Remont chodnika w ciągu ulic: Komuny Paryskiej i Rugiańskiej na odcinku od ulicy Golisza do wiaduktu kolejowego” przełożono na kolejne zebranie.

Ad. 7.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka przedstawiła informacje otrzymane od Pani B. Kostrzewskiej z Zakładu Usług Komunalnych dotyczące postępu prac w związku z realizacją zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy ulicy Wendeńskiej-Żelaznej-Hożej w Szczecinie”. Zakończone zostały prace projektowe, natomiast wartość wykonania robót budowlanych według kosztorysu inwestorskiego przedstawia się następująco:

1. budowa boiska wielofunkcyjnego	- 195 196,17 zł (brutto),
2. usunięcie kolizji kabla SN	- 16 294,81 zł (brutto),
3. poprawa funkcjonowania istniejących obiektów	- 30 177,62 zł (brutto).
Łącznie	241 668,60 zł (brutto)

Pozostałe koszty inwestycji to:

4. dok. projektowa (projekt + wtórnik)	- 14 616,00 zł (brutto),
5. nadzór inwestorski szacunkowo	- 8 000,00 zł

<i>Łączny koszt inwestycji</i>	<i>- 263 829,60 zł (brutto)</i>
<i>Kwota w budżecie</i>	<i>- 210 132,00 zł</i>
<i>Brakująca kwota</i>	<i>- 53 697,60 zł.</i>

Obecnie Zakład Usług Komunalnych w Szczecinie przystępuje do procedury ogłoszenia przetargu na wykonanie prac budowlanych. Faktyczna wartość ofert cenowych znana będzie po otwarciu ofert. Jednakże ZUK informuję, że w przypadku wystąpienia sytuacji, w której wysokość najkorzystniejszej oferty będzie przekraczać wysokość kwoty zabezpieczonej w budżecie Rady Osiedla w celu zrealizowania zamierzenia, będzie należało zwiększyć finansowanie zadania w ramach środków własnych Rady (e-mail z ZUK w załączeniu do pozostałej korespondencji z posiedzenia Rady Osiedla).

Ad. 8.

Z uwagi na trudności związane z wynajęciem autokaru w dniu 11.08.2016 r w celu zawiezienia dzieci do Wolina do Wioski Słowian i Wikingów przesunięto termin organizowanej wycieczki o jeden dzień, tj. na dzień 10.08.2016 r. Autokar mieści 48 osób, w tym należy uwzględnić 5 opiekunów dzieci. Uczestnicy wyjazdu wpłacają po 5 zł tytułem udziału w wycieczce. W ramach tej kwoty objęci są dodatkowym ubezpieczeniem w czasie podróży, które dokona Pani Alina Sukiennicka oraz zakupiony zostanie posiłek dwudaniowy na miejscu i zimne napoje.

Ad. 9.

Prezydent Miasta Szczecin poinformował o udostępnieniu opinii publicznej projektu miejscowego zagospodarowania przestrzennego „Żelechowa – Bogumińska”.

Ad. 10.

Spotkanie z dyrektorami szkół i innych instytucji publicznych zaplanowano na 6 września 2016 roku.

Ad. 11.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka poinformowała o projekcie tzw. uchwały krajobrazowej.

Ad. 12.

Do siedziby Rady Osiedla Żelechowa wpłynęło pismo w sprawie zlecenia wykonania kompleksowej pielęgnacji drzew rosnących na granicy Parku Brodowskiego.

Ad. 13.

Na dzisiejsze posiedzenie Rady Osiedla Żelechowa przybyła Pani Mariola Krajewska mieszkająca przy ulicy Małe Błonia 17/4 w Szczecinie. Pani jest bardzo zainteresowana działaniami czynionymi przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie oraz stanowiskiem Rady Osiedla Żelechowa zmierzającymi w celu uruchomienia linii autobusowej w celu skomunikowania Osiedla Małe Błonia z pozostałą częścią miasta Szczecin.

W ubiegłym roku Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie zwrócił się do Rady Osiedla z prośbą o wydanie opinii w sprawie możliwości wydłużenia linii autobusu 68 oraz usytuowanie przystanku autobusowego zlokalizowanego w okolicach ulicy Kormoranów i Łącznej w kierunku Osiedla Małe Błonie. Po wymianie korespondencji ZDiTM stwierdził, że z uwagi na ograniczone środki finansowe w obecnej chwili podjęcie decyzji w powyższej kwestii, zostało odroczone.

Pani Marlena Krajewska przedstawiła dwie propozycje dotyczące rozwiązania tematu.

I propozycja dotyczy poprowadzenia trasy autobusu poczynsży od ulicy Kormoranów, następnie w lewo w ulicę Rostocką, w prawo ulicą Łączną, następnie w prawo ulicą Królewskiego, gdzie mógłby znajdować się przystanek końcowy.

II propozycja: poczynsży od przystanku zlokalizowanego przy sklepie Biedronka przy ulicy Bandurskiego, w ulicę Królewskiego, w ulicę Łączną, w ulicę Świergotki, ulicę Przepiórki i z powrotem w ulicę Łączną i ulicą Królewskiego.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka po wysłuchaniu propozycji, zobowiązała się do przesłania pisemnie powyższych propozycji do biura ZDiTM w Szczecinie.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka zapoznała zebranych z treścią pisma, jakie wystosowała w imieniu Rady Osiedla Żelechowa do ZDiTM w Szczecinie i do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin oraz do mieszkanki Małych Błoni Pani Marioli Krajewskiej (kopia pisma w załączeniu do pozostałej korespondencji z posiedzenia Rady Osiedla).

Ad. 14.

Sprawy różne:

- a) Informacja o wycieczce do Amsterdamu organizowana przez Stowarzyszenie „Lider”. Arkadiusz Lisiński zaproponował żeby z uwagi na ścisłą współpracę z Panem Tomaszem Szejnederem – Prezesem Stowarzyszenia promować imprezy organizowane przez ww. Stowarzyszenie.
- b) Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2016/2017 umieszczone zostaną życzenia na stronie internetowej Rady Osiedla Żelechowa.
- c) Stowarzyszenie Nowy Koliber poinformowało, że realizuje projekt „Pomoc prawna pro bono dla potrzebujących mieszkańców szczecińskiego obszaru metropolitarne”, którego celem jest niesienie nieodpłatnej pomocy prawnej osobom zamieszkałym w Szczecinie i okolicach. Wszelkie informacje na temat projektu uzyskać można pod numerem telefonu 698675254.
- d) Termin następnego posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa ustalono na dzień 6 września 2016 roku o godz. 18:30.

Protokolowała:

Katarzyna Rogaczewska

Przewodnicząca RO:

Alina Sukiennicka